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Paragraf 57 
Ärendenummer ALL.2025.745 

Taxa enligt alkohollagen (19 juni 2025) 

Beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att: 

1. anta Taxa för prövning och tillsyn enligt alkohollagen, daterad 10 april 
2025, 

2. taxan gäller från och med 19 juni 2025, 
3. paragrafen direktjusteras. 

Beskrivning av ärendet 
Den 1 juni 2025 införs en möjlighet till småskalig gårdsförsäljning av 
alkoholdrycker i Sverige. I samband med det får miljö- och 
byggnadsnämnden ansvar för prövning och tillsyn av denna. För att 
säkerställa att kommunen kan ta betalt för sin prövning och tillsyn behöver 
den befintliga taxan kompletteras. 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens 
bedömning 
Den 1 juni 2025 införs en möjlighet till småskalig gårdsförsäljning av 
alkoholdrycker i Sverige. För gårdsförsäljning krävs det tillstånd 
(gårdsförsäljningstillstånd). 

Ansökan om gårdsförsäljningstillstånd görs till den kommun där 
försäljningsstället är beläget. För att kunna bevilja ett sådant tillstånd ska 
kommunen säkerställa att den sökande med hänsyn till sina personliga och 
ekonomiska förhållanden samt omständigheter i övrigt är lämplig att bedriva 
verksamheten och visar att den kommer att bedrivas enligt de krav som 
ställs upp i alkohollagen och föreskrifter som har meddelats med stöd i 
lagen. 

Kommunen får ta ut en avgift för prövningen av ansökan om 
gårdsförsäljnings-tillstånd enligt de grunder som beslutas av 
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kommunfullmäktige. Kommunen får också ta ut en avgift för tillsyn enligt 9 
kapitlet av den som har tillstånd att bedriva gårdsförsäljning. 

Det arbete som kommunen behöver göra för att utreda om ett gårds-
försäljningstillstånd ska meddelas bedöms kunna likställas med den som 
görs vid en ansökan om stadigvarande serveringstillstånd. 
Ansökningsavgiften om gårdsförsäljningstillstånd föreslås därför bli 12 000 
kr, i likhet med prövningsavgiften för stadigvarande serveringstillstånd. 

Utifrån de premisser som finns för gårdsförsäljningstillstånd kommer en yttre 
och inre tillsyn ske. Detta behövs kunna likställas med tillsynen som 
genomförs på tillståndshavare med stadigvarande serveringstillstånd. Den 
fasta årliga tillsynsavgiften föreslås därför blir 3 000 kr per kalenderår. 

Förvaltningens bedömning är likartad med andra kommuner och dialog 
mellan kommuner har skett. Exempelvis har Uppsala har en 
ansökningsavgift på 12 000 kr och en årlig tillsynsavgift på 4 000 kr. 

Ekonomiska konsekvenser 
Genom att lägga till de aktuella ärendetyperna till den befintliga taxan kan 
miljö- och byggnadsnämnden ta betalt för den prövning och tillsyn som 
nämnden ska utföra. 

Om de aktuella ärendetyperna inte läggs till den befintliga taxan behöver 
nämnden använda skattemedel för den prövning och tillsyn som nämnden 
ska utföra. 

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Utifrån en likhetsprincip för verksamheter inom berörd bransch bör taxan 
antas. 

Beslutsunderlag 
Taxa för prövning och tillsyn enligt alkohollagen, 2025-04-10 
Tjänsteskrivelse, 2025-03-28 

Sändlista 
Kommunstyrelsen, för åtgärd 
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